COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE TIMBÓ

ATA DE JULGAMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA N. 01/2023 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (FMDE)

Às nove horas e cinco minutos do décimo nono dia do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro
(19/01/2024), na sala de Licitações da Prefeitura de Timbó/SC, reuniram-se os membros da Comissão
Permanente de Licitações, designada pela Portaria n. 1997, de 26 de dezembro de 2023, para
proceder o julgamento dos documentos de habilitação dos interessados no procedimento de
Chamada Pública n. 01/2023 do Fundo Municipal de Educação - FMDE.

Foram analisados os documentos entregues apresentados nos envelopes de Habilitação/Documentos
e documentos reapresentados nos termos do item 3.6 do edital pela proponente COOPERATIVA
MISTA AGRÍCOLA DE PISCICULTORES – COMAPEIXE conforme diligência realizada. Em análise aos
documentos apresentados em diligência restaram esclarecidas as questões relativas a

representatividade e ato constitutivo. O Senhor MÁRCIO KRUGER não apresentou documentos
conforme solicitado em diligência.

Em análise aos documentos de habilitação (Envelope 01), e demais documentos apresentados nos
termos do item 3.6 do edital verificou-se a documentação dos seguintes interessados que restaram
habilitados: AGOSTINHO FORMIGARI, ALINOR KRIESER, BERNADETE REITER HOWE, COOPERATIVA DA
AGRICULTURA FAMILIAR VALE DO ITAJAÍ, COOPERATIVA DOS AGRICULTORES RURAIS DE BARRA
VELHA COOPERBARRA, COOPERATIVA MISTA AGRÍCOLA DE PISCICULTORES – COMAPEIXE,
DENIZE APARECIDA DALLABONA VOLTOLINI, IVONEI GESSNER, JAIR FRANCISCO DALLABONA,
MARCOS LUCIANO BRENZINGER, UDO DRAEGER, WERNER HEIDRICH NETO, LOURIVAL PISKE, CELIO
PASQUALI, COOP. DE PEQUENOS AGRICULTORES DE TAIÓ – COOPERTAIÓ, SUCOS MONEGAT LTDA,
JOEL JOSÉ DALLABONA.

Diante da ausência de apresentação da DAP – Declaração de Aptidão ao Pronaf no certame e de não
complementação do documento em diligência, declara-se inabilitado o Senhor MARCIO KRUGER.

Mantem-se a classificação dos grupos e regiões Local, Imediata, Intermediária e País conforme Ata de
abertura da sessão.

Ficam intimados os interessados do inteiro teor desta ata, para, querendo apresentar recurso, nos
termos do art. 109 da Lei nº 8.666/1993, ou seja, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data
de publicação desta ata no Diário Oficial dos Municípios (DOM/SC).

Nada mais havendo a tratar, a Presidente encerrou a sessão, da qual lavrou-se a presente ata,
assinada pelos membros da Comissão de Licitações.

Registre-se, publique-se, intimem-se.

SAMARA C. L. KURTH

Presidente

LOURDES MOSER

Membro

ALINE CORDOVIL DO ROSÁRIO

         Membro